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FUNDO MUNICIPAL DE SANEAMENTE AMBIENTAL E INFRAESTRUTURA - FMSAI

Balango Financeiro
Setembro/2018

em R$

INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA ORGAMENTARIA (I)

347.920.301,37

320.591.235,05

DESPESA ORCAMENTARIA (V1)

431.592.013,09

256.061.441,20

ORDINARIA

TESOURO MUNICIPAL

RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA

OPERAGOES DE CREDITO

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO

OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

347.920.301,37

347.319.847,10

320.591.235,05

320.591.235,05

ORDINARIA
TESOURO MUNICIPAL (VALOR EMPENHADO)
RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA
RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA
OPERAGOES DE CREDITO
TRANSFERENCIAS FEDERAIS
TRANSFERENCIAS ESTADUAIS
FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO
OUTRAS FONTES
RECEITA CONDICIONADA

431.592.013,09

431.592.013,09

256.061.441,20

256.061.441,20

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO 600.454,27 -| TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (l) - -|TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII) - -
PARA EXECUGAO ORCAMENTARIA PARA EXECUGAO ORCAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA INDEPENDENTES DE EXECUGAO ORGAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS
RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (lll) 216.793.534,38 124.671.880,49 |PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS (VIII) 71.792.399,60 35.893.444,37
EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR 214.541.076,35 113.565.400,85 [PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS 57.109.945,13 34.291.042,70
EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR 2.252.458,03 11.106.479,64 |PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 14.682.454,47 1.602.401,67

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGAMENTARIOS

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (IV)

138.580.928,52

70.753.794,67

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

199.910.351,58

224.062.024,64

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

138.528.451,45
52.477,07

70.222.210,65
531.584,02

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

199.561.290,12
349.061,46

214.635.738,96
9.426.285,68

Total (V) = (I+ll+1l1+IV)0

703.294.764,27

516.016.910,21

Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)

703.294.764,27

516.016.910,21

Fonte: Relatérios do Sistema de Orgamento e Finangas-SOF

Notas Explicativas - Receita Orgamentaria Vinculada - Tesouro Municipal - Receita de Remuneragao de Depositos Bancarios - Saldo Remanescente de Desapropriagdes.- Devolugao de Valores Transf. ndo utilizados.

Depositos Restituiveis e Valores Vinculados - Os valores quando langados nessa rubrica se referem a empenhos de um més pagos no primeiro dia Gtil do més seguinte.
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